
​
​ MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

​ Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

​ ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”

C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it ​

Prot. 21928 Castelfranco E., 23/10/2024

ALL’ALBO PRETORIO
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – BANDI DI GARA E CONTRATTI

AGLI ATTI
AL SITO WEB – SEZIONE PNRR

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA relativa alla SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO
DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI A DOCENTI ESPERTI E TUTOR mediante procedura comparativa dei curricula vitae e
professionali cui affidare incarichi per i percorsi di formazione /laboratori sul campo di cui al Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.
66/2023)”

PERCORSO DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE “AI a scuola:Etica e utilizzo”
Titolo Progetto: “TrasFormAzione”
Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-38057
CUP H14D23002860006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. Registro
Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU”;

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 –
Componente 1 – del PNRR

• Con Determina n. 19202 del 25/09/2024, l'Istituzione Scolastica ha autorizzato l'avvio di una selezione

volta al conferimento di incarichi individuali ad esperti interni/esterni per lo svolgimento di percorsi per la
transizione digitale o di formazione sul campo, da contrattualizzare ai sensi dell’art. 45 del ccnl (personale
interno), dell’ex art.35 del ccnl (collaborazione plurima) ovvero ai sensi dell’art.2222 del cc (lavoro
autonomo/prestazione occasionale) di cui al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione
e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968



​
​ MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

​ Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

​ ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”

C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it ​

● in data 27/09/2024 l’istituzione scolastica ha pubblicato l'Avviso di selezione prot. n.19392 del 27/09/2024

● l'art. 7, dell'Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini

dell'individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali;

• l'art. 5, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a

pena di esclusione entro e non oltre le ore 10 del 11/10/2024

con Decreto n. 21729 del 22/10/2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la selezione di

figure professionali per lo svolgimento dei percorsi formativi /laboratori sul campo, in relazione al progetto di

cui all'oggetto, identificato da Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-38057 CUP H14D23002860006

VISTO il verbale di valutazione della commissione prot.n. 21866 del 23/10/2024

DECRETA

è approvata la graduatoria provvisoria per la selezione e il reclutamento di personale esperto interno
all’istituzione scolastica per il conferimento degli incarichi individuali di esperti e tutor, per la
realizzazione dei percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO

Percorso formatuivo
AI a scuola:Etica e utilizzo”,

PUNTEGGIO ASSEGNATO DALLA COMMISSIONE

LEONETTI FRANCESCO 47

TESTA PATRIZIA 15

D’ANGELO MASSIMILIANO 10

Avverso la graduatoria provvisoria ai sensi dell’avviso prot. n.19392 del 27/09/2024 considerato il carattere
d’urgenza ,è ammesso reclamo a questa amministrazione entro i 5 giorni successivi dalla data di pubblicazione
all’albo on line. Trascorsi 5 giorni dalla pubblicazione della suddetta graduatoria, senza la ricezione di eventuali
reclami,ai sensi dell’art.14 comma 7 del Dpr 275/99, la graduatoria diventerà definitiva. La scuola provvederà a
pronunciarsi sull’eventuale reclamo nel termine di 2 giorni successivi, decorso il quale la graduatoria diviene
definitiva e contro di essa è ammesso ricorso al Tar competente entro i successivi 30 giorni ovvero ricorso al Capo
dello stato entro 120 giorni.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Maura Zini

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968



​
​ MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

​ Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna

​ ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI”

C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site: www.istas.mo.it ​

Firmato digitalmente

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968


		2024-10-23T17:15:18+0200
	ZNIMRA62M44F240I




